ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado Da Bahia

Gabinete da Presidência

PORTARIA nº. 0152/2022 – GP (*)

A Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil  –  Seção Bahia,  no  uso de suas
atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento Interno da
Seccional, resolve criar, ad referendum do Conselho Pleno, a COMISSÃO DE DIREITO
TRIBUTÁRIO, nomear  como  Presidente o  advogado  Leonardo  Nunez  Campos,
OAB/BA nº. 30.972; como Vice-Presidente a advogada Camila Magnavita da Fonseca
Camargo, OAB/BA nº. 49.752; como Secretária-Geral a advogada Loan Kizzi Araújo
Reina,  OAB/BA  nº.  19.783;  como  Procurador  Especial  o  advogado  Oscar  Luiz
Mendonça de Aguiar, OAB/BA nº. 9.318 e como membros os advogados Anna Tereza
Almeida  Landgraf,  OAB/BA  nº.19.538,  Bruno  Nou  Sampaio,  OAB/BA  nº.25.938,
Carolina  Oliveira  Serra  da  Silveira,  OAB/BA nº.27.030,  Carolina  Teixeira  Ramos,
OAB/BA nº.  55.968,  Carolina  Silveira  Dultra  Daltro  de  Castro,  OAB/BA nº.32.038,
Caroline Marques Pereira, OAB/BA nº. 66.332, Daniel Moreno Castilho, OAB/BA nº.
20.782, Evany Cândida Vieira dos Santos, OAB/BA nº 26.511, Gervásio Vinícius Pires
Leal  Liberal,  OAB/BA  nº.  25.476,  Godofredo  de  Souza  Dantas  Neto,  OAB/BA
nº.17.874, Helder Silva dos Santos, OAB/BA nº.  25.820,  Larissa  Peixoto  Valente,
OAB/BA nº. 41.261, Leandro Aragão Werneck, nº.43.661, Leonardo Vinicius Santos
de Souza, OAB/BA nº 28.531, Mariana Lyrio Vasconcelos Silva, OAB/BA nº. 67.241,
Paulo Catharino Gordilho Filho, OAB/BA nº. 22.298, Pedro Ramos Santos Bisneto,
OAB/BA  nº.45.037,  Rafael  Barbosa  de  Carvalho  Figueiredo,  OAB/BA  nº.26.086,
Raphael  Sousa  Pizani  Silva,  OAB/BA  nº.  32.472,  Thiago  Anton  Alban,  OAB/BA
nº.31.377 e Viviane Nogueira Crespo Ferraz, OAB/BA nº. 66.362, e, como membro
colaborador, Daniel Ribeiro Silva, inscrito no CPF sob o nº 823.931.335-34.

(*) Portaria retificada/ republicada por erro material.

Publique-se e cumpra-se.

Salvador-BA, 16 de março de 2022.

Daniela Lima de Andrade Borges
Presidente da OAB/BA

Rua Portão da Piedade, n° 16 (antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP 40070-045 - Salvador -BA
Tel.: (71) 3329-8900 fax(71) 3329-8926

www.oab-ba.org.br  E-mail: presidência@oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/